
令和４年度 第３回 滝川市保健医療福祉推進市民会議

次 第（書面開催）

１ 開 会

２ 議 題

（１）「滝川市障がい者計画（令和５年度～令和9年度）」（案）の決定および

答申について

⇒ ２月１日開催の第２回市民会議（書面開催）において、計画（素案）を配布させ

ていただき、委員のみなさまからのご意見等を頂戴したところです。

みなさまにおかれましては、ご多忙のところ、また短い期間でのご依頼となりま

したが、貴重なご意見等をお寄せいただきまして、誠にありがとうございました。

お寄せいただいたご意見を拝見したところ、今後の障がい福祉施策の更なる充実

を願う趣旨のご意見等が多く、結果として計画（素案）の内容や文面、表現につい

て修正を加えるという判断には至りませんでしたが、それぞれのご意見等は、当市

の障がい福祉施策を推進するうえで、非常に有用なご意見等でありますことから、

今後、障がい福祉施策を展開する際には、十分参考にさせていただきます。

以上を踏まえまして、現在、みなさまにお示ししています計画（素案）を計画（案）

として決定させていただき、あわせまして、この計画（案）を付し、別添のとおり

市長への答申を行いますのでご了承くださいますようお願い申し上げます。

なお、この後は、３月に開催されます滝川市議会における関係予算案の議決を経

て、３月末までに計画を正式に決定する見込みとなっておりますので、その後に製

本された計画をみなさまに送付させていただきたいと考えております。

３ そ の 他

今般の障がい者計画（令和５年度～９年度）の策定につきまして、みなさまのご協

力をいただき深く感謝申し上げます。

なお、次年度（令和５年度）は、「第７期滝川市障がい福祉計画」、「第９期滝川市

高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画」の策定年にあたっており、再びみなさまの

お力をお借りいたしたいと考えておりますので、その際にはご協力くださいますよう、

改めましてお願い申し上げます。

４ 閉 会


